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ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS PELO
SAO PAULO NO MORUMBI DE MODO GERAL
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ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS
NO MORUMBI EM CAMPANHAS DE TITULOS
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J
593
285
221
212
191

186
182
180
177
166
165
162
160
152
146

189

’40

% 7262,
74

£ ARG

26

vV E D
374 130 89
154 75 56
126 59 36
270 % P47% B 438
96 60 <35
w97 - 61 3]
123 45 18
107 41 34
114 39 27
1125542 5
83 57 .26
106 28 29
92 36 34
84 51 25
95 31 26
OB % 28 23
__-9TL;;530 19
46 25
o S

GM
73

0

3

15
32

5

91
133
72
ke
.
124
AN
45

20

55

7

23

10

1
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JOGADOR
Souza
Adriano
Souza

‘Marlos
Franca

Julio Baptista
Sandro Hiroshi
Osvaldo
Diego Tardelli
Reinaldo
Marcelinho Paraiba
Carlos Miguel
Juninho |
Hugo
Dagoberto
Richarlyson
Fabiano

-Assis

F;ernandinh‘o. .
Junior

A a
' ||‘r

O A NRJON0 N~ KO

p ) Vv
MC 41 27
MC 36 17
ME 32 i¢ 20
MC 30 17
AT 000 18 40
MC 29 .20 -
S R .
AT 28 17
AT 28

MC 28

s 2 )

MC 25

AT 25

MC 24

AT 23

VL 23 &2
VL 23
AT H g8
Al & 28 22
| 2 7
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ATLETAS ATE 17 ANOS DE IDADE COM
MAIS JOGOS DISPUTADOS NO MORUMBI

. C JOGADOR P J vV E D GM
- 1°  Paulo César AT 17 11 . 4 2 1
~+2°  Fabio Aurélio LE 15 8 G iz od £2
- 2° Breno ZG 15 9 3 3 1
- 4° . Denilson AT 1 6 288 585 1
5° - ‘Paulo D aedo 8 5 3 ra 0
~ 5°  Denilson VL OIS ¥ et & 0 0
- 7°  Marcinho AT Oifr 4 £ 2 2 2
8° Wagner Lopes AT 5 1 2 2 1
9°  Zizinho Al 4 4 0 0 2
~9°" Flavinho (D 4  Fiiesgasege.og
9°  Emerson Al 4 (R S 1
9°  Oscar MC 4 3 fm et 0
9° -~ Ewandro AT 4 4 =1 0 1
14° Gildésio DF ! 2 1 0 0
14° Fumé Al 5 2 0 1 0
14° Gabriel Boschilia MC 3 3750 0 0
17° Jonas MC_ 2. e eilio 0
+ 172 Claudio Al b 0 0
'1'"".;17° Muricy AFs & 28 220 .. 2 0 0
'::;-'.-I'.517° Rodrigo Caio Vi ® 2 0 0
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JOGADOR

Denilson

Fabio Aurélio
Gilberto Sorriso

_André Luiz

‘Nelsinho

Elivélton
Lucas

Muricy

Kaka

Diego Tardelli
Rodrigo Caio-
Casemiro
Ademilson
Vitor

Julio Baprtista
Bordon
Edcarlos
Muller
Alexandre
Renan

ATLETAS ATE 20 ANOS DE IDADE COM
MAIS JOGOS DISPUTADOS NO MORUMBI

i %
" - -'..r

MBE

P J v = D
Al & 68K 54 5028 R
[E LW A N T s 62
iE 66 % B9 019" I8
E GAE AR SIEE S0
E 60 18 B/ a N0 S a3
AT 59 36 - 15 8
MG (#6598 % (400 - 428 o7
AEL T BE G 430 8 Ul ¢ ¥ 9
IC 56 FAhamadlstis
AT - b6 sdfdiergisses g
VL. 55 37 9o
VE 51" &bbeeahiaa 8
A 45l 72235 ] 11
D> 44 54 6 4
MC 44 24 11 9
G 43 igtx A3 9
2G . . 42,5 0k 5 3
AR~ % 74 12775
VEZ 240 223, . 12 5
VE, 239 23077 6 5
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JOGADOR
Rogério Ceni
Junior

Pedro Rocha
~~Waldir Peres

Luis Fabiano

Teodoro
Aloisio

Edu Bala
Oscar

Michel Bastos
Jorge Wagner
Rai

Mineiro
Washington
Gilmar

Bruno

Dario Pereyra

Mario Sérgio-

Zetti
Nene
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ATLETAS A PARTIR DE 30 ANOS DE IDADE COM

MAIS JOGOS DISPUTADOS NO MORUMBI

»
GL
LE
MC
GL
AT
VL
AT
AT

VAC)
VL
MC
MC
VL
AT
GL
LD

JACHS
MC

GL
MC

J vV E D
589 256 /8 55
TSR 7900 225 s il
110 53 57 20
104 63 25% 5313
98 63 18 17
84 M43 - 22 19
59 42 12 5
55 29 14 12
55 54 15 6
53  iBhmssgoet T
50 AP EEfETg
48 il i R
435 29 9 5
45 26 9 8
57 18 15 6
37 20z -A0 7
W
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ATLETAS A PARTIR DE 35 ANOS DE IDADE COM
MAIS JOGOS DISPUTADOS NO MORUMBI

O

GM

C JOGADOR P ] vV
' Y.

~1°  Rogério Ceni Glax § 215
:2°  Nene MC 33
- 3°  Toninho Cerezo MC 29
4°  Sidéo G 75

5° - ‘Rivaldo MC 21
- 6° Bellini DF
- 6° César Sampaio VL

8° Jose Poy GL

9° Jorginho LD
.-9° " Diego Lugano yAC,
11° Evair g AT
12° Rai MC
12° Daniel Alves LD
14° Lucio ~ JAC,
15° Washington AT
16° Jair MC
17° Marcelinho Paraiba AT 5 .
182+ Herminio -~ DF “"Z "
~ 18° Luis Fabiano o NE
'::;-'.-I'.518° Junior LE
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ATLETAS A PARTIR DE 40 ANOS DE IDADE COM
MAIS JOGOS DISPUTADOS NO MORUMBI

- C JOGADOR P J vV E D GM
~1°  Rogério Ceni GL 88 532 518 17 10
422 Jair MC 5 3 O i 220 40
- 2° Toninho Cerezo MC 5 2 3 0 0

Apenas trés jogadores realizaram o feito.

..-. -
W M b
gl et

- £
r. o
el
P By S
L. oF T .l...-:.l' P,
e, e g L
-L J. . 'I{ 1‘1“": F. T Fa
; o P ':__'.\," i
b A 5 al
SCP P i
ot ¥
r'r!




i
| - 10
L0
222

4° . Terto

be

#x

70 |

g°
9 o

I

.‘00
12°

!4'0
/ 50
't 60_
v.7o

;.:-'.' ; 1 80 .{
37°

+20° Adilson

130

JOGADOR
Waldir Peres
Dario Pereyra
Nelsinho

Rai
Gilberto Sorriso
Serginho Chulapa

Muiller
Zetti

Arlindo

Zé Sérgio
Pedro Rocha
Rogério Ceni

Getulio
Renato
Parana
Oscar

Chicao
Ronaldao

A a
' ||‘r

4 I""'L"Il- H IR
" A o """ #
. 1_1,_1=;ul1*EBu|.

1-‘.1'_-' i IL-.

MBE

ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS
NO MORUMBI EM PARTIDAS NO SECULO XX

P
GL
JAC,
LE
AT
MC
LE
AT
AT
GL
DF
AT
MC
GL
DF
Al
AT
ZG
VL~
JAC)
yAC,

J
286
224
224
209
191

188
187
177
172
172
162
157
155
148
146

131
129

189

141 ..
133J

'V"
154

155
128
107
120

R 97" -
110}

125
112

88 . ¢
95 i
TR
43

84

91

95
96

82
G
, v
81
5 A

E

/6
49
59
63

42
61

41
45
42

"'_"'-41
26

31
28
55

30

= 42

D
56

37
39

729

3
58
1%
23

- e

36

23
27
24
29

S 9

46

58
55

25"

12
19

GM
0
15
5
34
/2
5 3
135
91
0

1

31
46
14
Al
55
23
/
10
5
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JOGADOR
Rogério Ceni
Luis Fabiano
‘Hernanes

> "Miranda

5o ¢

Souza
Dagoberto
Rodrigo Caio
Richarlyson
Junior
Denilson
Jorge Wagner
PH Ganso
André Dias
Danilo

Fabio Simplicio
Diego Lugano
Fabao

Jean.
Reinaldo

Josué
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ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS

»
GL
AT
MC
JAC
MC
AT
VL
VL

LE
VL
MC
MC
JAC
MC
VL
JAC
JACHS
VL~
LE-
VL

) Y E D
437 284 87 = 66
171 109 30 32
130 83 32 15
1248 8417 125% Fith
123 80 28 <315
122.-80" -~ 24 18
1287% (1196 - 29 520
W2 dI4 o 725 F15
111 ERgisaagstiong
107 7150590 516
103 69 22 12
100 &oleaiilein 19
99 Sl a0 - 8
o7 ZF0 19, < 8
95 &l 18¢ L 16
95 i 20 13
94 o 2210

e R T
290 251, 26 13
80 57 12 11

NO MORUMBI EM PARTIDAS NO SECULO XXI
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57

4
.
/

A A\
NNWNOVO2N2S




| - 10
L6
-

40
59 -

#x

70 |

g°
9 o

I

110
190

!4'0
. 50
't 60_
!.70

AR ! 8Q ﬁ
19°'
200

130

JOGADOR
Teixeirinha
Mauro

Jose Poy

'Bauer
De Sordi

Gino Orlando
Victor

Remo
Maurinho
Canhoteiro
Alfredo Ramos
Noronha

Dino Sani

Ruy

Riberto
Luizinho

Pé de Valsa

-Savério

Turcdo
Lednidas

% :‘ '
ol R I ZFU"TEBIJL

E“ruu‘a E

ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS PELO
SAO PAULO ANTES DA ERA MORUMRBI (1930-1960)

»
AT
Bly
GL
LM
LD
AT
Bly

] vV
525 319
498 303
448 254
400 233
389 215
370. " 207 -
361 186
348 216
347 203
326 183:
322 192
298 184
295 158
273 164
266 137
263 '77;_
: 224 jl'zs
212 138

E

99
98
96
/8

98
81

95
54
/9

| 1
- & - ! % b e i
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55
69
51

50
44

43
56

D
107
97

98
- 89
76

82
82
/8
65

3 66
gy
s
e o

71
60
63
54
60
35

. 48
Sy

55
58

GM
188
2

0

18

0
196 -
8
107
136

144
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JOGADOR
Rogério Ceni
Waldir Peres
Roberto Dias
‘Nelsinho
Terto
Dario Pereyra
Gilberto Sorriso

Zetti

Jurandir
Arlindo
Serginho Chulapa

Parana
Rai

Pedrd Rocha

Muiller

Zé Sérgio
Luis Fabiano
Franca

Getdlio
Chicdo

»
GL
GL
Bly
LE
AT
JAC
LE
GL

DF
DF

AT
AT
\Y (@
MC
AT
AT
AT

VL

AT~
DF:

) Vv
1237 648
617 300
522 245
512 242
500 242
453 222 -
434 214
432 217
419 211
406 196
399 709
396 198
395 211
393 201
387 201
353 165
352186
~ 387 % 159
325 173
318 145

% :‘ '
ol R I ZFU"TEBIJL

69
!

E“ruu‘a E

E
275
195
142
171

151

128

142
125
105

. £ la N g
o % 37 -
: ---.-l' i -

125
117
112

Sz
114

D
514

122

155

- 99
2107

103
/8
92
105

SEEPRT T
et
o R
105

76
100
/9
6/
69
/76
97

94

68
59

ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS PELO
SAO PAULO DURANTE A ERA MORUMBI (1960-2019)

GM
131
0

80

9

86
57

212
182
56
19
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JOGADOR
Roberto Dias
Jurandir

Parana
‘Nené

Baba

Tenente
Picasso
Bené

Terto

Suly

/é Roberto
Faustino
Bellini
Riberto
Prado
Claudio Deodato
Lourival

Edson Cegonha -

Deleu
Renato

L%
£L'y .';

MBE

ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS
PELO SAO PAULO NO MORUMBI ENTRE 1960-1970

P J
DF 104
DF 90
AT 90
MC 73
AT 64
[F < 575,
GL 49
MC 45
AT iy
GL 40
MD 39
AT 57
DF 51
LE 50
AT 50
LD 50
MC._ .30,
DF "?29; Z
27

LD

.

52
49
50
42
55

ot 20N

29
28
21

E

26
21
20

. £ la N g
i P - -
:!:!. e, & k.
b e
s N - PR TR |
b VL e &

On A 00N N0 N O~ O O

20
20

'r -'l ’ f
- -l--

D
26

15

11
6

L5
N

O 0 DN ¥ 0 I opf S eiighgs

GM
11

0

22

5

55

2

0
(3
/

0

17

OO DMAODN— OO




| - 10
L6
-

40
O

#x

70 |

g°
9 o

I

.‘10
12°

!4'0
/ 50
't 60_
v.7o

;.:-'."-' 8Q KLp
a9°
1 20°

130

4 I""'L"Il- FIA
" A o """ #
. 1_1,_1=;ul1*EBu|.

1-‘.1'_-' i IL-.

L%
£L'y .';

MBE

ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS

PELO SAO PAULO NO MORUMBI ENTRE 1971-1980

JOGADOR
Waldir Peres
Gilberto Sorriso

Terto

'.Pedro Rocha
‘Arlindo

Serginho Chulapa
Chicao

Teodoro

Zé Sérgio

Pablo Forlan

Zé Carlos

Nelson

Paranhos

Getulio

Muricy

Bezerra

Sérgio

Edu Bala 55
Edson Cegonha
Toninho Guerreiro

P ] vV E D
GL 182 91 53 38
LE 176 91 58 27
AT 168 8 55 27
MC 157 83 51 ° 23
BES§IO5 W ea ol e o7
AT 138,77 - 32 29
VL 133 62 46 25
g8 "5 F 457 39 ¥ 99
AT 107 56 26 25
LD 97 52iEiugg

MD 95 A3l
D 94 44" 32 - 18
DF 89 42 31 16
DF 86 51 19 16
AT 84 45 25 14
DF 82 42222 .18
GL, Il 5 8026 7 ]
VES & 62 7236, 19 7/
AT = 61 =36 19 6

GM
0

5
27
45
0
92
10
T,
2
B
14
2
0
14
12
5
0
7
7
41
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JOGADOR

Nelsinho

Dario Pereyra
Oscar
/é Teodoro
Gilmar

Renato
Mits

Bernardo
Waldir Peres
Careca

Sidnei

Paulo César

Adilson
Miiller

Marcio Araujo

Silas

Gassem
---Almlr o2
Rai |
Getdlio
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ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS

P ] vV E D

LE 204 114 55 35
ZG 164 100 36 28
ZG 124 79 28 17
LD 124 61 47% 5371
GL 118 65 58 115
AT  1M4.-71° - 24 19
MC 112 65 @ 31 16
VL 106 48 40 18
GL 104 63 23 18
AT~ 95  eBLESSIFE o
AT 94 B8 23 1 13
AT 93 59 g i1
ZG 84 43 28 13
AT 81 46 24 11

VL 78 43 24 11

MC 74 41 - 24 9

DF 69, A0 715 " 14
MC 68 32 23 13
DF 67 44 12 11

PELO SAO PAULO NO MORUMBI ENTRE 1981-1990

GM
5

12

/

4

0

45
21
g

0

g9

10
15

47
5
17
1
2
15
6
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ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS
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PELO SAO PAULO NO MORUMBI ENTRE 1991-2000

JOGADOR
Letti
Rogério Ceni

Rai
‘Franca
‘Muller

Edmilson
Palhinha

Cafu

Bordon
Marcelinho Paraiba
Dodo
Serginho
Ronaldao
Valber

Axel

André Luiz
Carlos Miguel
Denilson

Belletti

Fabio Aurélio

»
GL
GL
MC
AT
AT
VL
AT
LD

76
AT

AT
LE
JAC,
JAC,
VL
LE

MC
AT

LD-
LE

J
165
157
125
111
106

103
101
99
38
82
/9
/6
/5
/4
/2

4 70;;_ 5
68
67

106

L RT

38
44

Y E D
106 38 19
91 43 23
88 19 16
64 32 15
/7 21 _. 8
26 13
708% 1980 7914
69 21 11
51 30 18
545258 16
ey SR
43 24 - 12
5 15 5
51 Wi s T
AR e L
4% % 1] 8
| %._-432; g w0
& e
22 8
788 S

GM
0

14
59
63
44

6 3
43
18
5

S

49
17
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JOGADOR
Rogério Ceni

Souza

‘Miranda
‘Richarlyson
‘Hernanes

Junior

Jorge Wagner
André Dias

Danilo

Fabio Simplicio
Dagoberto

Fabao

Diego Lugano

Josué
Borges
Jean
Cicinho

Gustavo Nery
Luis Fabiano

+-20° Jean
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ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS

»
GL
MC
JAC
VL
MC
LE
MC
JAC

MC
VL
AT
JAC,
JAC
VL
AT
JAC

BB
LE =

) V. E D
302 4' 201 ., 59 142
123 780 28 =15
iy 78 . ¢ 24777 N3
MR 1400 R Pt
LIS §5 i el
M . ~79° - 922 10
I8 /% (69s. 33 12
B idlE 20 £ B
97 ENpadgitieg
95  SLLEBE6
95 A4 IR B
94 62l 10
8o S A6 S 10
80 28k 1. < 1
78/ iRl A9 L8
77 Rk A2 T
BWIY s Ak
15 46, 12 15
S V S |
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PELO SAO PAULO NO MORUMBI ENTRE 2001-2010

GM
44
24

5

5

18

7

12
¥,
18

27
/
/
5
52
/
14
11
62
1
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ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS

Z

MBE

019

PELO SAO PAULO NO MORUMBI ENTRE 2011-2019

JOGADOR
Rogério Ceni
Rodrigo Caio

PH Ganso
'.Luis Fabiano
‘Denilson

Reinaldo
Osvaldo
Hudson
Wellington
Maicon
Thiago Mendes
Paulo Miranda
Jadson |
Rafael Toloi
Rhodolfo
Cicero
Douglas

-Alexandre Pato

Michel Bastos
Bruno

»
GL
VL
MC
AT
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ATLETAS DE LINHA COM MAIS JOGOS DISPUTADOS
NO MORUMBI SEM QUE TENHAM MARCADO GOL

JOGADOR
Jurandir
Paranhos

‘Wellington
‘Nei

Bruno

Airton
Ronaldo Luis
Samuel
Claudio
Estevam
Ricardo Rocha
Liziero

Sidnei

Tecao

Bellini

Claudio Deodato
Peres

Suélio
Capitao

Alex

D
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VL
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D
_E
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JOGADOR
Gabriel Boschilia

‘Paulo Martins

Neicer Reasco

Gualberto

Carlos Alberto

C

- 1°  Joilson

20

- 3°  Adriano
_j.t4-?
5° - Lula

- 5°  Caique

-~ 7° Régis
7°  Ailton
70

—-10° Mario
11° Vilela
1° " Doéria
14° Abelha
14° Mauricio
14° Régis
17°¢ Cido

7%+ Eraldo
17° Juninho
17°
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LD 25 18 7
AT 15 12 3
MC 14 8 6
ACE SR s =3
LE 13 W8 = §
LG 12 8 4
MC 12 8 4
LD 12 10 2
DF- 10 8 2F
LE 10 B SoiaBte
/G 10 O HE ]
GL 9 5 4
AT 9 / 2
LD 7 91 & d
AT 8 g
7& ¢ &% 27
ME 28 26 2
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ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS NO MORUMBI
SEM QUE JAMAIS TENHAM SIDO DERROTADOS
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ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS NO
MORUMBI CONTABILIZANDO 100% DE VITORIAS

- C JOGADOR P J vV E D GM

~1° ~ Marcinho AT 5 Ofs 40 0 1

~+2°  Vadinho MC 4 4 O =00 40

- 2° Zoé VL 4 4 0 0 0

~2° Sandoval AT 4 4 Qi F130 0
2°  Fredson VI iy 4 TS 4 Uisel 0

- 6°  Gérsio VL. 3 .»3 =9 0 0

. 6° Rdémulo AT 3 3 0 0 0
6° Rafinha MC 3 3 0 0 0

19 jogadores possuem apenas dois jogos dlsputados com duas
vitorias. | R
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ATLETAS COM MAIS JOGOS DISPUTADOS NO

MORUMBI SEM QUE NUNCA TENHAM SIDO EXPULSOS

JOGADOR
Waldir Peres
Rai

Letti
- Arlindo
‘Getulio

Renato
Hernanes
Adilson
Roberto Dias
Teodoro

Cafu

Junior

Jorge Wagner
Danilo

Zé Carlos
Diego Lugano
Nelson

-Edson Cegonha -
Almir

Reinaldo
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Bly
AT
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